

# Zamarski: mieszkańcy budują park

Data publikacji: 10.09.2012 17:00

Czasów pracy społecznej, z racji młodego wieku, już nie pamięta. Ale na czyn społeczny zaprosił mieszkańców Zamarsk. I udało się. Na apel sołtysa odpowiedziało ich wielu. Udało się dzięki temu w sołectwie stworzyć park. Miejsce do odpoczynku i uprawiania sportu.

Klaudiusz Zawada jest jednym z najmłodszych sołtysów w regionie. Ma 29 lat. Pełen energii i pomysłów. Jeden z ostatnich, który już po części udało się zrealizować to park, który powstał w centrum wsi. **Wszystko dzięki funduszowi sołeckiemu, który od tego roku funkcjonuje w gminie Hażlach i dzięki pomocy mieszkańców** – mówi Zawada. Na sołectwo z gminnej kasy przypadło 22 tysiące złotych. To za mało żeby wyremontować na przykład drogę, dlatego w innych sołectwach doposażano świetlice środowiskowe czy organizowano imprezy. **W Zamarskach nie mamy miejsca, żeby zorganizować imprezę, dlatego postanowiliśmy, że wybudujemy park rekreacyjno-sportowy** – dodaje sołtys. Jak postanowili, tak zrobili.

Zaczęli od zera, bo nie było tutaj ani wiaty, ani placu zabaw. Plany powstały już w roku ubiegłym, końcem czerwca skompletowano wszystkie niezbędne dokumenty, a w lipcu rozpoczęto prace.

**Byłem tym bardzo mile zaskoczony, że w te prace włączyło się wielu mieszkańców Zamarsk, pomagali dzieci, młodzież. Swój wkład mieli również radni.** - dodaje Zwada. Tempo prac było olbrzymie. W ciągu tygodnia ułożono krawężniki, wyrównano teren i utwardzono alejkę.

## [POSŁUCHAJ](#)

Mieszkańcy łącznie przepracowali 650 godzin w czynie społecznym. Na ten rok fundusz sołeczki został już wykorzystany w stu procentach, więc prace stanęły. Ale w przyszłym inwestycja zostanie ukończona. I to jeszcze przed jubileuszem - Zamarski świętują bowiem 790 lat.

Co jeszcze powstanie? Dokończona zostanie alejka, którą wieńczy fontanna. Powstanie również plac zabaw, na wyrównanie czeka teren pod ogrodową szachownicę. W tym roku udało się przygotować fundament pod boisko do koszykówki. Gmina obiecała też, że wykona oświetlenie terenu. Ma być również scena. **Mamy obiecane, że w przyszłym roku odbędą się w Zamarskach dożynki gminno - powiatowe, więc musimy się starać** – mówi Zawada.

Jak podkreśla w rozmowie z OX.pl, ogromnie go cieszy, że uśpione nieco Zamarski – zmobilizowały się. **Oni już doceniają to co zrobili i będą o to dbać** – mówi sołtys o młodzieży, która zaangażowała się w roboty. Ci, którzy z różnych względów nie brali udziału w pracach fizycznych, również mieli wkład w nową inwestycję. Były to prywatne osoby i firmy, które albo wypożyczyły sprzęt lub też sfinansowały jakiś materiał potrzebny przy budowie parku. Ktoś na przykład podarował agawy, a dla wszystkich gospodynie piekły ciasta.

## [posłuchaj](#)

Park jeszcze nie ukończony, ale już planowane jest odsłonięcie tablicy pamiątkowej. Ma się to odbyć w niedzielę, 7-go października. **To o godzinie 15.30, a pół godziny później zapraszam na Zamarską Biesiadę, dobra zabawa i regionalne jedzenie** – kończy sołtys Klaudiusz Zawada.

[Zobacz fotoreportaż z postępów prac przy parku w Zamarskach.](#)

**Jan Bacza**